" EINLAGEBLATT

zur Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

bl on 2l Rollpresse RP 180

/

Ausgabe F. W. 1. 78. 2000000

Automatische Bindung

Bitte beachten Sie die folgenden Anderungen, die sich nach dem Einbau der automatischen Bindeein-
richtung ergeben.

Binden des Ballens

Wenn der Rollballen die gewiinschie PreBdichte erreicht
hat, wird er mit Bindegarn abgebimden (Garn muB, wie auf
Seite 4 der Betriebsanleitung beschrieben, richtig einge-
fadelt sein).

Vorwartsfahrt verlangsamen, Rollpresse Uber Zapfwellen-
antrieb weiterlaufen lassen.

Druckknopf des Magnetschalters betatigen (am Schlepper
befestigt).

Sobald Garnanfang vom umlaufenden Rollballen erfaBt ist
und das Garn in die Einfalléffnung gezogen wird, Vorwérts-
fahrt stoppen. Zapfwelle weiterlaufen lassen. Bindevorgang
lauft bis zum Abschneiden des Garnes automatisch ab.

1701-107

Bild 1

Verédndern der Ballenumschniirung

Durch die Drehknépfe 7, 8 und 9 (Bild 1) und die Flugel-
muttern 10 und 11 (Bild 2) werden folgende Veranderun-
gen bewirkt:

Knopf 7: Verstellung im Uhrzeigersinn erhéht die Windungs-
zahl! auf der linken Ballenseite (von vorn gesehen).

Knopf 8: Verstellung im Uhrzeigersinn erhéht die Win-

dungszahl auf der rechten Ballenseite (von vorn gesehen). Bild 2 .

Knopf 9: Verstellen im Uhrzeigersinn vergréBert den Abstand der Garnwindungen um den Ballen.

Fliigelmutter 10 (Bild 2): Verstellen im Uhrzeigersinn vergroBert den Abstand der Umschnilirungen von
der linken Ballenseite (von vorn gesehen).

Fliigelmutter 11: Verstellen im Uhrzeigersinn vergrdBert den Abstand der Umschniirungen von der
rechten Ballenseite (von vorn gesehen).

Bei Bedarf kann die automatische Bindung auf Handbetétigung umgeristet werden. Hierzu das Zug-
seil (siehe Seite 2 dieses Blattes, Ifd. Nr. 20) aushéngen und die im Garnkasten mitgefiihrten Hand-
betatigungsteile (ifd. Nr. 21-27) montieren.

F. W. 6. 79. 750000




2 10 9 1 1% 18 19 20 2 1N é 1 70219
—_] | 4}
// - - \\
I |
\ o - 1 e = = o Mo/
o (e/@@ ] F &@@ 4
4
7
1 26 13 4 15 25 7 B 14 5 1 27 21 23 24 22 3
Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Stek. Nr. Teil-Nr. Benennung Stck.
Automatische Bindung
Tréiger
1 1701.30.01.01 Trager 1 13 10,5 DIN 125 Scheibe 2
2 M8x20 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube 4 14 4x25 DIN 94 Splint 2
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4 15 1701.30.02.40 Spannbige! 1
A8 DIN127 Federring 4 16 1701.30.02.41 4 kt-Mutter 1
17 M8 DIN 315 Fligelmutter 1
Bindevorrichtung 18 0340.04 Feder 1
3 1701.30.02.01 Fadenfihrung kpl. 1| 19 1109.23.04.14 Winkel 1
4 6x20 DIN 1481 Spannhilse 5 | 20 1701.30.02.46 Zugseil 1
5 5x36 DIN 1481 Spannhilse 1 .
6 1701.28.02.12 Lagerblech 1 Handbetéitigung
7 0341.51 Zugfeder 1 2 1701,30.15.01 Kniehebel 1
8 1701.28.02.18 Zugseil 1 22 0321.06 Halbrundniet ]
9 1701.30.02.23 Hebel 1 23 11 DIN125 Scheibe 1
10 1701.30.02.28 Lasche 2 24 4x25 DIN 94 Splint 1
n M8x20 DIN 603-8.8  Flachrundschraube 8 25 1701.28.02.23 Zugseil 1
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter 8 26 1701.28.02.22 Umlenkrolle 1
A8DIN127 Federring 8 27 B 0,4, verzinkt
12 0321.06 Halbrundniet 2 DIN 82101 Schékel 1




7 1B H4

18 23

16

19 20 24 25 24 ¥ 20 2 28 22

4 1 3 34 36 1702-20
Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Stek. Nr. Teil-Nr. Benennung Stek.
Avutomatische Bindung
Motor
1-7 1701.30.08.01 Verstellmotor 1 20 R 6,6 DIN 440 Scheibe 2
1 1701.30.08.02 Motor 1 21 0340.25 Feder 1
2 0313.21 Buchse 1 22 M6 DIN 315 Fligelmutter 1
3 0313.20 DU-Buchse 1 23 1701.30.09.25 Taster 1
4 6x36 DIN 1481 Spannhilse 1 24 1701.30.09.26 Taster 2
5 0344.87 Blattfeder 1 25 M3x16 DIN 84-4.8  Zylinderschraube 6
6  1701.30.08.07 Druckplatte 1 M3 DIN 934-8 6 ki-Mutter é
7 Mé6x12 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 2 26* 3,2DIN125 Scheibe zu Nr. 25 6
8 M8x45 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 1 27 1120.24.01.31 Kabelbinder 2
9 0320.71 Sicherungsmutter 1 28 1701.30.09.33 Winkel 1
10 13 DIN 125 Scheibe 2 29 0346.23 Federbigel 1
1 4x20 DIN 1481 Spannhilse 1 30 M5x12 DIN 84-4.8  Zylinderschraube 2
M5 DIN 934-8 6 ki-Mutter 2
Elektrische Steuerung A5DiIN127 Federring 2
12 1701.30.09.01 Winkel 1 31 1701.30.09.40 Sockel 1
13 1701.30.09.04 Schaltertréger 1 32%  1701.30.09.41 Klemmbricken zu Nr. 31 8
14 Méx12 DIN 933-88  6ki-Schraube 1 33*  M4x10 DIN 84-48  Zylinderschraube zv Nr. 31 2
15 R 6,6 DIN 440 Scheibe 1 M 4 DIN 439-04 6 kt-Mutter 2
16 1701.46.03.42 Hitchenbinder 1 A4 DIN127 Federring 2
17 A 6 DIN 72586 Leitungsverbinder 1
18 M4x20 DIN 84-48  Zylinderschraube 2 Schaltelektronik
M 4 DIN 934-8 6 kt-Mutter 2 34 1701.30.10.01 Steuereinheit 1
A 4 DIN 127 Federring 2 35*  DIN 41571 Sicherung 5
19 M6 DIN985-8 Sicherungsmutter 2 36  M4x30 DIN 84 Zylinderschraube 2




B 17

Y

12
1701106
Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Stek. Nr. Teil-Nr. Benennung Stek.
Avuvtomatische Bindung
Verkabelung
1-8 1701.30.11.01 Starterkabel, kp!. 1 13 3151.09.03.03 Steckhijlsengehduse 1
1 3151.09.02.03 Universalstecker 1 14*  3151.09.03.04 Steckhilse zu Nr. 12 2
2 NYMHY-02x1,5 15 NYMHY-06x1
lg. 700 Kunststoffschlauchleitung 1 Ig. 550 Kunststoffschlauchleitung 1
3 1701.30.11.04 Taster kpl. mit Nr. 445 1 16 1120.24.01.31 Kabelbinder 10
4 1701.30.11.10 Platte 1 17 12x40 Chassis-Kabelklemme 2
5  M5x16 DIN84-48  Zylinderschraube 2
M5 DIN 934-8 6 ki-Mutter 2 Schutzvorrichtung
A5DIN127 Federring 2 | 18 1701.30.12.01 Haube 1
6 NYMHY-J3x2,5 19 Mé6x12 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 2
lg. 3700 Kunststoffschlauchleitung 1 M 6.DIN 934-8 6 kt-Mutter 2
7 1701.30.11.17 Steckhilsengehdiuse 1 A é DIN127 Federring 2
8*  3151.09.03.04 Steckhilse zu Nr. 6 3
9 1701.30.11.20 Kabel kpl. mit Nr. 10+11 1 Kabelverlegung
10 1701.30.11.22 Flachsteckergehduse 1 20 1701.30.13.01 Rohr 1
11*  3151.09.05.04 Flachstecker zu Nr. 9 3 21 0320.77 Swageform-Schraube 2
12 1701.30.11.25 Kabel kpl. mit Nr. 13+14 1 22 R6,6 DIN 440 Scheibe 2




